⁶⁰⁹ „Unde dico tertio: hae unitates non distinguuntur a parte rei, seu ex natura rei. Haec conclusio sequitur ex dictis praecedente disputatione ... Praeterea natura ipsa, licet a nobis secundum se considerari possit, id est, secundum ea quae illi ex se conveniunt, ut ratione praescinditur ab individuis, tamen hujusmodi natura non est verum ens reale, nisi individuus ... quia extra individua nihil potest habere existentiam realem, sine qua nullum esse potest verum ens reale, vel actu, vel potentia, juxta superius dicta de ente; natura ergo secundum se non habet realitatem, nisi in individuis; ergo neque unitatem veram et realem habere potest, nisi in individuis; ergo nec potest habere unitatem formalem, quae in re ipsa sit ex natura rei distincta a singulari unitate uniuscujusque individuū“, DM 6,1,10, s. 203-204.

⁶¹⁰ „Ex his concluditur quarto hanc unitatem formalem, prout existit in rebus ante omnem operationem intellectus, non esse communem multis individuis, sed tot multiplicari unitates formales, quot sunt individua“, DM 6,1,11, s. 204.

⁶¹¹ „Atque ex his sequitur primo, quamvis unumquodque individuum a parte rei sit formaliter unum absque mentis cogitatione, tamen plura individua, quae dicuntur esse ejusdem naturae, non esse unum quid vera unitate, quae sit in rebus, sed solum vel fundamentaliter, vel per intellectum ... aliud esse loqui de unitate formali, aliud de communitate ejusdem unitatis; nam unitas est in rebus, ut declaratum est; communitas autem proprie et in rigore non est in rebus, quia nulla unitas, quae in re existit communis est, ut ostendimus; sed est in rebus singularibus quaedam similitudo in suis unitatibus formalibus, in qua fundatur communitas quam intellectus attribueret tali naturae ut a se conceptae, quae similitudo non est proprie unitas, quia non dicit indivisionem entitatum in quibus fundatur, sed solum convenientiam, seu relationem, aut coexistentiam utriusque“, DM 6,1,12, s. 204.

pouze formální jednota, kterou má daná přirozenost v jakémkoli individuu společně s podobností s toutéž formální jednotou jiného individua.⁶¹²

Tvrdí-li Scotus, že esenciální nerozdělení nutně implikuje společnou formální jednotu, je to podle Suáreze tvrzení mylné. Suárez je přesvědčen, že specifická přirozenost, která, na rozdíl od generické přirozenosti, již není dále formálně dělitelná, je dělitelná materiálně nebo-li prostřednictvím individuální difference. Tato materiální dělitelnost, a tedy popření absolutní nedělitelnosti v případě formální jednoty, podle Suáreze stačí k tomu, aby tuto jednotu nebylo možné považovat za něco, co je něčím společným ve věcech samých. Esenciální neboli formální odlišnost, domnívá se Suárez, neoznačuje pouze reálnou odlišnost esencí nebo forem, ale označuje také určitou nepodobnost. Formální odlišnost proto neznamena pouze odlišnost co do věci, ale současně i odlišnost co do rozumu a co do definice, kterou rozum vytváří. Tedy není spor v tom, aby přirozenosti, které jsou formálně něčím jedním, se ve věcech, tj. entitativně, zmnožovaly. Pro formálně jednu přirozenost by byla sporná pouze taková situace, v níž by si dané přirozenosti byly nepodobné vzhledem k rozumové koncepci (*secundum rationem*).⁶¹³ Hovoří-li tedy Suárez o fundamentální podobnosti, míní tím určitou *tendenci* dvou věcí, které jsou s to v nás způsobit tentýž formální pojem. Postačující podmínkou pro fundamentální totožnost dvou věcí je tedy to, aby byly koncipovány tímtež formálním pojmem, nikoli, aby měly ve věcech něco společného v striktním slova smyslu.⁶¹⁴